

ACTIVO			PASIVO		
EFFECTIVO		171,085.93	ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR		24,203.34
CAJA	500.00		CUENTAS POR PAGAR Y GASTOS ACUMULADOS	20,155.95	
DEPOSITOS EN EL BANCO CENTRAL DE RESERVA	10,516.43		PROVEEDORES	1,031.13	
DEPOSITOS EN BANCOS LOCALES	160,069.50		PROVISIONES	19,124.82	
DEPOSITOS A LA VISTA	28,274.06		RETENCIONES A EMPLEADOS	4,047.39	
DEPOSITOS DE AHORRO	131,795.44		CUOTA ISSS	210.00	
			CUOTA PENSIONES	737.44	
INVERSIONES FINANCIERAS		140,542,177.15	IMPUESTOS	3,099.95	
MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO	140,542,177.15		DESCUENTOS		
ADMINISTRADAS POR EL BANCO CENTRAL DE	140,542,177.15		CONSEJO DIRECTIVO		
			DIETAS POR PAGAR		
DEUDORES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR		55,186.36	IVA-Débito fiscal		
PRIMAS A INSTITUCIONES MIEMBROS			IVA-Débito Fiscal		
ANTICIPOS			DIFERIDO		
INTERESES Y RENDIMIENTOS	17,110.04		PAGOS RECIBIDOS POR ADELANTADO		
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	38,076.32		PRIMAS		
DE OPERACION	38,076.32				
OTROS					
			TOTAL PASIVO		24,203.34
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO		63,836.27			
NO DEPRECIABLE			CAPITAL		
DEPRECIABLE	252,924.23		PATRIMONIO		
EDIFICIOS E INSTALACIONES			RECURSOS DEL INSTITUTO	138,205,928.66	
EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACIONES	217,665.53		APORTACIONES	28,571,428.57	
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	35,258.70		CAPITALIZACION DE UTILIDADES	109,634,500.09	
DEPRECIACION ACUMULADA	189,087.96		RESULTADOS	2,670,796.59	
DEPRECIACION ACUMULADA REVALUACIONES (CR)			DE EJERCICIOS ANTERIORES		
AMORTIZABLES			DEL PRESENTE EJERCICIO	2,670,796.59	
CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS					
REMODELACION Y READECUACION DE LOCALES			TOTAL PATRIMONIO		140,876,725.25
APLICACIONES INFORMATICAS					
ACTIVOS INTANGIBLES		68,842.88			
PROGRAMAS COMPUTACIONALES	68,842.88				
OTROS ACTIVOS					
BIENES RECIBIDOS DE PROCESOS DE PARTICIPACION			TOTAL PASIVO Y CAPITAL		140,900,928.59
PROYECTOS EN PROCESO					
BIENES PARA CONSUMO			CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA		2,841,906,670.47
PAPELERIA, UTILES Y ENSERES			FONDO DE OPERACION POR CONTRA	28,553.47	
REPUESTOS Y ACCESORIOS			DEPOSITOS GARANTIZADOS POR CONTRA	2,841,878,117.00	
OTROS					
TOTAL DE ACTIVOS		140,900,928.59			
CUENTAS DE ORDEN		2,841,906,670.47			
FONDO DE OPERACION	28,553.47				
DEPOSITOS GARANTIZADOS	2,841,878,117.00				
		2,982,807,599.06			





 Presidente



 Contador General



INSTITUTO DE GARANTIA DE DEPOSITOS
Estado de Resultados Consolidado al 31 Marzo 2016
En DOLARES

Fecha: 08/04/2016
Hora : 09:00

INGRESOS	
INGRESOS DE OPERACION	2,804,108.67
PRIMAS	2,724,863.00
INTERESES Y RENDIMIENTOS	79,245.67
INTERESES POR DEPOSITOS	197.79
POR INVERSIONES FINANCIERAS	79,047.88
TOTAL INGRESOS	2,804,108.67
EGRESOS	
GASTOS DE OPERACION	133,312.08
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	76,547.12
REMUNERACIONES	54,470.00
PRESTACIONES AL PERSONAL	20,128.67
GASTOS DEL DIRECTORIO	1,948.45
GASTOS GENERALES	39,596.23
CONSUMO DE MATERIALES	5,376.74
SERVICIOS PUBLICOS	909.49
PUBLICIDAD Y PROMOCION	11,518.85
ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO	8,354.49
SEGUROS SOBRE BIENES	257.37
HONORARIOS PROFESIONALES	6,103.56
INTERNET	99.12
MEJORAS Y MANTENIMIENTOS A SISTEMAS	3,821.13
OTROS	3,155.48
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	17,168.73
DEPRECIACIONES	8,235.12
AMORTIZACIONES	8,933.61
TOTAL DE EGRESOS	133,312.08
RESULTADOS	2,670,796.59




Presidente



Contador General





INSTITUTO DE GARANTIA DE DEPOSITOS
Balance General Consolidado al 31 de Marzo 2016 en DOLARES

Fecha: 08/04/2016

Hora : 08:30

ACTIVO			PASIVO		
EFFECTIVO		171,085.93	ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR		24,203.34
CAJA	500.00		CUENTAS POR PAGAR Y GASTOS ACUMULADOS	20,155.95	
DEPOSITOS EN EL BANCO CENTRAL DE RESERVA	10,516.43		PROVEEDORES	1,031.13	
DEPOSITOS EN BANCOS LOCALES	160,069.50		PROVISIONES	19,124.82	
DEPOSITOS A LA VISTA	28,274.06		RETENCIONES A EMPLEADOS	4,047.39	
DEPOSITOS DE AHORRO	131,795.44		CUOTA ISSS	210.00	
			CUOTA PENSIONES	737.44	
INVERSIONES FINANCIERAS		140,542,177.15	IMPUESTOS	3,099.95	
MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO	140,542,177.15		DESCUENTOS		
ADMINISTRADAS POR EL BANCO CENTRAL DE	140,542,177.15		CONSEJO DIRECTIVO		
			DIETAS POR PAGAR		
DEUDORES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR		55,186.36	IVA-Débito fiscal		
PRIMAS A INSTITUCIONES MIEMBROS			IVA-Débito Fiscal		
ANTICIPOS			DIFERIDO		
INTERESES Y RENDIMIENTOS	17,110.04		PAGOS RECIBIDOS POR ADELANTADO		
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	38,076.32		PRIMAS		
DE OPERACION	38,076.32				
OTROS					
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO		63,836.27	TOTAL PASIVO		24,203.34
NO DEPRECIABLE					
DEPRECIABLE	252,924.23		CAPITAL		
EDIFICIOS E INSTALACIONES			PATRIMONIO		
EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACIONES	217,665.53		RECURSOS DEL INSTITUTO	138,205,928.66	
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	35,258.70		APORTACIONES	28,571,428.57	
DEPRECIACION ACUMULADA	189,087.96		CAPITALIZACION DE UTILIDADES	109,634,500.09	
DEPRECIACION ACUMULADA REVALUACIONES (CR)			RESULTADOS	2,670,796.59	
AMORTIZABLES			DE EJERCICIOS ANTERIORES		
CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS			DEL PRESENTE EJERCICIO	2,670,796.59	
REMODELACION Y READECUACION DE LOCALES					
APLICACIONES INFORMATICAS			TOTAL PATRIMONIO		140,876,725.25
ACTIVOS INTANGIBLES		68,642.88			
PROGRAMAS COMPUTACIONALES	68,642.88				
OTROS ACTIVOS					
BIENES RECIBIDOS DE PROCESOS DE PARTICIPACION					
PROYECTOS EN PROCESO					
BIENES PARA CONSUMO					
PAPELERIA, UTILES Y ENSERES					
REPUESTOS Y ACCESORIOS					
OTROS					
TOTAL DE ACTIVOS		140,900,928.59	TOTAL PASIVO Y CAPITAL		140,900,928.59
CUENTAS DE ORDEN		2,841,906,670.47	CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA		2,841,906,670.47
FONDO DE OPERACION	28,553.47		FONDO DE OPERACION POR CONTRA	28,553.47	
DEPOSITOS GARANTIZADOS	2,841,878,117.00		DEPOSITOS GARANTIZADOS POR CONTRA	2,841,878,117.00	
		2,982,807,599.06			2,982,807,599.06



[Signature]

Presidente

[Signature]

Contador General



INGRESOS	
INGRESOS DE OPERACION	2,804,108.67
PRIMAS	2,724,863.00
INTERESES Y RENDIMIENTOS	79,245.67
INTERESES POR DEPOSITOS	197.79
POR INVERSIONES FINANCIERAS	79,047.88
TOTAL INGRESOS	2,804,108.67
EGRESOS	
GASTOS DE OPERACION	133,312.08
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	76,547.12
REMUNERACIONES	54,470.00
PRESTACIONES AL PERSONAL	20,128.67
GASTOS DEL DIRECTORIO	1,948.45
GASTOS GENERALES	39,596.23
CONSUMO DE MATERIALES	5,376.74
SERVICIOS PUBLICOS	909.49
PUBLICIDAD Y PROMOCION	11,518.85
ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO	8,354.49
SEGUROS SOBRE BIENES	257.37
HONORARIOS PROFESIONALES	6,103.56
INTERNET	99.12
MEJORAS Y MANTENIMIENTOS A SISTEMAS	3,821.13
OTROS	3,155.48
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	17,168.73
DEPRECIACIONES	8,235.12
AMORTIZACIONES	8,933.61
TOTAL DE EGRESOS	133,312.08
RESULTADOS	2,670,796.59



[Handwritten Signature]

Presidente



Contador General

ACTIVO			PASIVO		
EFFECTIVO		9,129.85	ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR		
CAJA			CUENTAS POR PAGAR Y GASTOS ACUMULADOS		
DEPOSITOS EN EL BANCO CENTRAL DE RESERVA	9,129.85		PROVEEDORES		
DEPOSITOS EN BANCOS LOCALES			PROVISIONES		
DEPOSITOS A LA VISTA			RETENCIONES A EMPLEADOS		
DEPOSITOS DE AHORRO			CUOTA ISSS		
			CUOTA PENSIONES		
INVERSIONES FINANCIERAS		3,203,975.68	IMPUESTOS		
MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO	3,203,975.68		DESCUENTOS		
ADMINISTRADAS POR EL BANCO CENTRAL DE	3,203,975.68		CONSEJO DIRECTIVO		
			DIETAS POR PAGAR		
DEUDORES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR		7,769.53	IVA-Débito fiscal		
PRIMAS A INSTITUCIONES MIEMBROS			IVA-Débito Fiscal		
ANTICIPOS			DIFERIDO		
INTERESES Y RENDIMIENTOS		136.04	PAGOS RECIBIDOS POR ADELANTADO		
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO		7,633.49	PRIMAS		
DE OPERACION	7,633.49				
OTROS					
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO			TOTAL PASIVO		
NO DEPRECIABLE					
DEPRECIABLE			CAPITAL		
EDIFICIOS E INSTALACIONES			PATRIMONIO		
EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACIONES			RECURSOS DEL INSTITUTO	3,067,701.77	
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA			APORTACIONES		
DEPRECIACION ACUMULADA			CAPITALIZACION DE UTILIDADES	3,067,701.77	
DEPRECIACION ACUMULADA REVALUACIONES (CR)			RESULTADOS		153,173.29
AMORTIZABLES			DE EJERCICIOS ANTERIORES		
CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS			DEL PRESENTE EJERCICIO	153,173.29	
REMODELACION Y READECUACION DE LOCALES					
APLICACIONES INFORMATICAS			TOTAL PATRIMONIO		3,220,875.06
ACTIVOS INTANGIBLES					
PROGRAMAS COMPUTACIONALES					
OTROS ACTIVOS			TOTAL PASIVO Y CAPITAL		3,220,875.06
BIENES RECIBIDOS DE PROCESOS DE PARTICIPACION					
PROYECTOS EN PROCESO			CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA		109,437,658.00
BIENES PARA CONSUMO			FONDO DE OPERACION POR CONTRA		
PAPELERIA, UTILES Y ENSERES			DEPOSITOS GARANTIZADOS POR CONTRA	109,437,658.00	
REPUESTOS Y ACCESORIOS					
OTROS					
TOTAL DE ACTIVOS		3,220,875.06			
CUENTAS DE ORDEN		109,437,658.00			
FONDO DE OPERACION					
DEPOSITOS GARANTIZADOS	109,437,658.00				
		112,658,533.06			



[Handwritten Signature]

Presidente

Código: con_balancencia2009

[Handwritten Signature]

Contador General



INGRESOS	
INGRESOS DE OPERACION	157,923.28
PRIMAS	156,416.00
INTERESES Y RENDIMIENTOS	1,507.28
POR INVERSIONES FINANCIERAS	1,507.28
TOTAL INGRESOS	157,923.28
EGRESOS	
GASTOS DE OPERACION	4,749.99
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	1,937.12
PRESTACIONES AL PERSONAL	1,000.50
GASTOS DEL DIRECTORIO	936.62
GASTOS GENERALES	2,812.87
PUBLICIDAD Y PROMOCION	1,268.86
ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO	1,544.01
TOTAL DE EGRESOS	4,749.99
RESULTADOS	153,173.29



Presidente



Contador General





IGD - BANCOS Y SOCIEDADES DE AHORRO Y CREDITO
Balance General al 31 de Marzo 2016 en DOLARES

Fecha: 08/04/2016
 Hora : 09:05

ACTIVO			PASIVO		
EFFECTIVO		181,956.08	ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR		24,203.34
CAJA	500.00		CUENTAS POR PAGAR Y GASTOS ACUMULADOS	20,155.95	
DEPOSITOS EN EL BANCO CENTRAL DE RESERVA	1,386.58		PROVEEDORES	1,031.13	
DEPOSITOS EN BANCOS LOCALES	160,069.50		PROVISIONES	19,124.82	
DEPOSITOS A LA VISTA	28,274.06		RETENCIONES A EMPLEADOS	4,047.39	
DEPOSITOS DE AHORRO	131,795.44		CUOTA ISSS	210.00	
			CUOTA PENSIONES	737.44	
INVERSIONES FINANCIERAS		137,338,201.47	IMPUESTOS	3,099.95	
MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO	137,338,201.47		DESCUENTOS		
ADMINISTRADAS POR EL BANCO CENTRAL DE	137,338,201.47		CONSEJO DIRECTIVO		
			DIETAS POR PAGAR		
DEUDORES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR		47,416.83	IVA-Débito fiscal		
PRIMAS A INSTITUCIONES MIEMBROS			IVA-Débito Fiscal		
ANTICIPOS			DIFERIDO		
INTERESES Y RENDIMIENTOS	16,974.00		PAGOS RECIBIDOS POR ADELANTADO		
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	30,442.83		PRIMAS		
DE OPERACION	30,442.83				
OTROS					
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO		63,836.27	TOTAL PASIVO		24,203.34
NO DEPRECIABLE					
DEPRECIABLE	252,924.23		CAPITAL		
EDIFICIOS E INSTALACIONES			PATRIMONIO		
EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACIONES	217,665.53		RECURSOS DEL INSTITUTO	135,138,226.89	
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	35,258.70		APORTACIONES	28,571,428.57	
DEPRECIACION ACUMULADA	189,087.96		CAPITALIZACION DE UTILIDADES	106,566,798.32	
DEPRECIACION ACUMULADA REVALUACIONES (CR)			RESULTADOS	2,517,623.30	
AMORTIZABLES			DE EJERCICIOS ANTERIORES		
CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS			DEL PRESENTE EJERCICIO	2,517,623.30	
REMODELACION Y READECUACION DE LOCALES					
APLICACIONES INFORMATICAS			TOTAL PATRIMONIO		137,655,850.19
ACTIVOS INTANGIBLES		68,642.88			
PROGRAMAS COMPUTACIONALES	68,642.88				
OTROS ACTIVOS					
BIENES RECIBIDOS DE PROCESOS DE PARTICIPACION					
PROYECTOS EN PROCESO					
BIENES PARA CONSUMO					
PAPELERIA, UTILES Y ENSERES					
REPUESTOS Y ACCESORIOS					
OTROS					
TOTAL DE ACTIVOS		137,680,053.53	TOTAL PASIVO Y CAPITAL		137,680,053.53
CUENTAS DE ORDEN		2,732,469,012.47	CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA		2,732,469,012.47
FONDO DE OPERACION	28,553.47		FONDO DE OPERACION POR CONTRA	28,553.47	
DEPOSITOS GARANTIZADOS	2,732,440,459.00		DEPOSITOS GARANTIZADOS POR CONTRA	2,732,440,459.00	
		2,870,149,066.00			2,870,149,066.00





 Presidente

Código: con_balancacta2009



 Contador General



INGRESOS	
INGRESOS DE OPERACION	2,646,185.39
PRIMAS	2,568,447.00
INTERESES Y RENDIMIENTOS	77,738.39
INTERESES POR DEPOSITOS	197.79
POR INVERSIONES FINANCIERAS	77,540.60
TOTAL INGRESOS	2,646,185.39
EGRESOS	
GASTOS DE OPERACION	128,562.09
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	74,610.00
REMUNERACIONES	54,470.00
PRESTACIONES AL PERSONAL	19,128.17
GASTOS DEL DIRECTORIO	1,011.83
GASTOS GENERALES	36,783.36
CONSUMO DE MATERIALES	5,376.74
SERVICIOS PUBLICOS	909.49
PUBLICIDAD Y PROMOCION	10,249.99
ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO	6,810.48
SEGUROS SOBRE BIENES	257.37
HONORARIOS PROFESIONALES	6,103.56
INTERNET	99.12
MEJORAS Y MANTENIMIENTOS A SISTEMAS	3,821.13
OTROS	3,155.48
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	17,168.73
DEPRECIACIONES	8,235.12
AMORTIZACIONES	8,933.61
TOTAL DE EGRESOS	128,562.09
RESULTADOS	2,517,623.30



[Handwritten Signature]

Presidente

[Handwritten Signature]

Contador General

